
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN DI PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assistono alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 

 



 
Deliberazione n. 66/2019 

 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

VISTO   il Verbale n. 07/2019 della seduta del giorno 04/12/2019; 
SENTITI gli interventi dei presenti; 
 
 
con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
di approvare il Verbale della seduta del giorno 04/12/2019 con le seguenti modifiche:  
 indicazione del punto 9. INTEGRAZIONE DELL’ORDINE DEL GIORNO 
 il punto DELIBERA MODIFICA CRITERI DI PRIORITA’ SCUOLA DELL’INFANZIA 

S. CATERINA PER PROGETTO MISTO diventa il punto 10.  
 il punto VARIE ED EVENTUALI diventa 11.  

 
. 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  
 
 
 
Pasian di Prato,   
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000,00 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 67/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto delle ulteriori assegnazioni dallo Stato, dalla Regione e di contributi da Privati; 
Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 

2019 in competenza dalla n. 36 del 05/12/2019 alla numero 38 del 06/12/2019 per un 
totale di €  15.183,47.-; 

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
delle variazioni di bilancio 2019 in competenza dalla n. 36 del 05/12/2019 alla numero 38 del 
06/12/2019 per un totale di €  15.183,47.-; 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   
 
 
 
Pasian di Prato,  
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000,00 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 68/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto  il Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000,00 euro (iva esclusa) 
 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000,00 euro (iva esclusa). 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   
 
 
 
Pasian di Prato,  
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 69/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento della collaboratrice della Dirigente Scolastica in relazione 

all’aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20 approvato dal 
Collegio Docenti in data 20/12/2019;   

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
l’aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20 approvato dal Collegio Docenti 
in data 20/12/2019.   
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   
 
 
 
Pasian di Prato,  
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 70/2019 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Sentito l’intervento della Collaboratrice della Dirigente Scolastica relativo ai seguenti accordi 

di rete: 
 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE DELLA BASSA 

FRIULANA: Costituzione di una rete di scopo Ambito 9 FVG  per la 
formazione  per il triennio 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 

 COMUNE DI UDINE: Accordo di rete tra il Comune di Udine ente gestore 
dell’ambito territoriale del “Friuli centrale”, gli Istituti scolastici del territorio 
e l’Educandato Uccellis per avviare un percorso che consenta di individuare 
strategie utili ad anticipare e contrastare fenomeni quali il bullismo, i 
comportamenti a rischio di devianza, di abbandono, grave trascuratezza, abuso 
e maltrattamento dei minori nonché prevenire l’abbandono precoce degli studi 
e tutte le situazioni di disagio dei minori; coordinare ed integrare gli interventi 
per essere in grado di leggere ed affrontare con tempestività l'emergenza e le 
situazioni a rischio che coinvolgono alunni con disabilità e in situazioni di 
disagio; promuovere e facilitare l’inclusione scolastica dei minori con disabilità 
e in situazioni di disagio; regolare le procedure per i rapporti tra scuola e servizi 
sociali del territorio; 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “ARTURO MALIGNANI” 
UDINE: Curriculi Digitali in area STEM (robotica educativa, making e stampa 
3D, internet delle cose, etc.) 

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
di aderire agli accordi di rete sopracitati. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   
 
 
 
Pasian di Prato,  
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

  
Il giorno 20 del mese di DICEMBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 16.30 in Pasian di Prato, 
presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è riunito 
il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 
2. Variazioni Programma Annuale 2019 
3. Regolamento per la gestione degli acquisti superiori a 10.000 euro (iva esclusa) 
4. Delibera aggiornamento RAV - PTOF- PDM e BILANCIO SOCIALE 19/20   
5. Delibera Accordi di rete vari 
6. Delibera Piani visite didattiche a. s. 19/20 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica  X 
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti  X 
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  

8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti  X 
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  

15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori  X 
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori X  
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori  X 
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti, e la prima collaboratrice della Dirigente 
Scolastica ins.te Tiziana Fasano. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Elisa Dell’Oste. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 



Deliberazione n. 71/2019 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
Visto il testo unico delle disposizioni legislative in materia di Pubblica istruzione approvato con il D.L.vo 

16 aprile 1994, n. 297; 
Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Viste le attuali disposizioni in materia di Visite e viaggi di istruzione ed in particolare: il D.L.vo 17 marzo 
995, n. 111, la C.M. 14 ottobre 1992, n. 291 e la C.M. 2 ottobre 1996, n. 623; 

Visto il piano delle visite didattiche proposto dai docenti per l’a.s. 2019/2020; 
Sentiti  gli interventi dei presenti; 
 
all'unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare le seguenti uscite: 
            -classi terze della Scuola Secondaria a Venezia - in treno; 
 -classi quinte della Scuola Primaria di Colloredo e di Passons presso la Scuola Secondaria Bertoli; 
 -Scuola Primaria con particolari finalità “La Nostra Famiglia” presso area bimbi “Città Fiera” con  
               autobus di linea; 
 -Scuola  Infanzia di Passons presso la Biblioteca di Pasian di Prato. 
 
di riservare l’approvazione delle altre uscite ad una successiva seduta del Consiglio in attesa di ricevere  
 indicazioni più specifiche. 
 
 di delegare la Dirigente Scolastica ad autorizzare l'effettuazione di brevi uscite da parte degli  alunni delle 

Scuole dell’Infanzia, delle Scuole Primarie e della Scuola secondaria di I grado in un ambito 
territoriale, che vengano rese note in data successiva utilizzando gli scuolabus comunali o i mezzi 
pubblici di linea senza alcun onere per il Programma Annuale dell’Istituto, nel rispetto delle 
disposizioni vigenti; 

 
di    delegare la Dirigente Scolastica ad autorizzare  uscite didattiche legate a proposte od eventi che 

       dovessero manifestarsi in corso d’anno. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Elisa Dell’Oste  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data   
 
Pasian di Prato,  
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI 


